
1 
 

 

 

Zápis č. 6 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 14. února 2018 

Přítomni: Nepřítomni:  

Ing. Petr Bartoník 

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 

Ivana Dvořáková 

Rostislav Hrdiborský 

PhDr. Radim Kašpar 

Mgr. Ing. Jiří Kroupa 

Václav Kryl  

Ing. Pavel Martínek 

RSDr. Josef Nekl 

Jaroslav Osina 

Radek Pospíšilík 

Ing. Michal Procházka 

Ing. Jiří Roubík, Ph.D. 

Kamil Štětař 

Bc. Jiří Vogel 

Jiří Vozda 

 

 

 

Omluveni:  

Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA 

Petr Měřínský 

Ing. Radim Sršeň  

 

  

Tajemník: Hosté: 

Ing. Marta Novotná Ing. Radek Dosoudil 

Ing. Petr Smítal 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Bc. Pavel Šoltys, DiS. 

 

 

 

  

 

 



2 
 

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání  

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Návrh plánu práce na rok 2018 

4. Koncepce rozvoje cyklistické dopravy Olomouckého kraje 

5. Program na podporu podnikání 2018 – hodnocení žádostí 

6. Dotační program Individuální žádosti v oblasti strategického rozvoje 

7. Různé 

Zápis: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání 

Předseda Výboru Bc. Vogel přivítal přítomné členy a seznámil je s programem zasedání.  

Program byl schválen všemi přítomnými členy.  

Plnění úkolu z jednání V-RR dne 8. 11. 2017: 

- zaslat seznam projektů v rámci programu Interreg V-A Česká republika-Polsko (ke dni 

2. 11. 2017) – seznam byl členům Výboru zaslán dne 27. 11. 2017, 

- zaslat požadavek na zahrnutí Jesenicka do intervenčních oblastí na MPO v rámci 

plánované II. výzvy v programu podpory Vysokorychlostní internet OP PIK  

– požadavek zaslán dne 30. 11. 2017, detailní informace jsou přílohou č. 1 zápisu, 

související dopis ministryně pro místní rozvoj je přílohou č. 2 zápisu. 

 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Marta Novotná představila materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického 

rozvoje kraje KÚOK, a to za období od posledního zasedání Výboru dne 8. 11. 2017. 

Seznam předložených materiálů je přílohou č. 3 zápisu.  

 

3. Návrh plánu práce na rok 2018 

Ing. Marta Novotná představila témata a termíny jednotlivých jednání Výboru v roce 

2018. Prezentace je přílohou č. 4 zápisu. 

 

4. Koncepce rozvoje cyklistické dopravy Olomouckého kraje 

Ing. Petr Smítal, zástupce zpracovatele Koncepce Regionální agentury pro rozvoj střední 

Moravy, podrobně představil analytickou, strategickou část a akční plán na roky 2018-

2020. Dokumenty jsou dostupné online na webu Olomouckého kraje pod odkazem 

https://www.kr-olomoucky.cz/koncepce-rozvoje-cyklisticke-dopravy-v-olomouckem-kraji-

cl-4104.html. Prezentace je přílohou č. 5 zápisu.  

 

https://www.kr-olomoucky.cz/koncepce-rozvoje-cyklisticke-dopravy-v-olomouckem-kraji-cl-4104.html
https://www.kr-olomoucky.cz/koncepce-rozvoje-cyklisticke-dopravy-v-olomouckem-kraji-cl-4104.html


3 
 

5. Program na podporu podnikání 2018 – hodnocení žádostí 

Bc. Renata Polášková prezentovala Dotační program pro podporu podnikání pro rok 

2018, harmonogram a kritéria hodnocení B1 a B2 žádostí o dotace. V rámci programu 

byly realizovány dva dotační tituly: 

1) DT č. 1 – Podpora soutěží propagujících podnikatele – předloženy dvě žádosti: 

- žadatel Nadační fond vzdělávání a podnikání žádal o dotaci ve výši 75 000 Kč na 

soutěž „Soutěž a podnikej“. Členové Výboru schválili navržené bodové hodnocení 

kritérí B1 Věcná a časová reálnost a B2 Míra přispění k naplnění strategií a cílů 

Strategického rozvoje územního obvodu OK 2015 – 2020; 

- žadatel Univerzita Palackého v Olomouci žádal o dotaci ve výši 75 000 Kč na 

soutěž „Podnikavá hlava 2018“. Členové Výboru schválili navržené 

bodové hodnocení kritérií B1 a B2. 

2) DT č. 2 - Podpora poradenství pro podnikatele – předloženo 7 žádostí: 

- žadatel MedChemBio žádal o dotaci ve výši 75 000 Kč na akci „Seminář klastru 

MedChemBio“. Členové Výboru schválili navržené bodové hodnocení kritérií B1 

a B2; 

- žadatel Vault Enterprise z.s. žádal o dotaci ve výši 300 000 Kč na celoroční činnost 

„Pořádání vzdělávacích akcí s celorepublikovou působností ve Vault 42“. Členové 

Výboru schválili navržené bodové hodnocení kritérií B1 a B2; 

- žadatel HBH BORNEO s.r.o. žádal o dotaci ve výši 300 000 Kč na pořádání 

seminářů „Přínosy  ICT technologií pro podnikání v OK“. Členové Výboru neschválili 

navržené bodové hodnocení kritérí B1 a B2; 

- žadatel Krajská hospodářská komora OK žádal o dotaci ve výši  

450 000 Kč na akci „Poradenství pro podnikatele – projekt BusinessPoint 2018“. 

Členové Výboru schválili navržené bodové hodnocení kritérií B1 a B2; 

- žadatel Český optický klastr z.s. žádal o dotaci ve výši 180 000 Kč na workshopy 

„Rozvoj českého optického klastru – efektivní přenos informací a knowhow“. 

Členové Výboru schválili navržené bodové hodnocení kritérií B1 a B2; 

- žadatel FinMentor s.r.o. žádal o dotaci ve výši 195 000 Kč na sérii seminářů „Sám 

sobě směnárnou“. Členové Výboru neschválili navržené bodové hodnocení kritérií 

B1 a B2; 

- žadatel HERTIN consulting s.r.o. žádal o dotaci ve výši 76 230 Kč na poskytování 

poradenských činností „3P v jednom“. Členové Výboru neschválili navržené bodové  

hodnocení kritérií B1 a B2. 

Z přítomných 16 členů Výboru většina členů u žadatelů MedChemBio, Vault Enterprise 

z.s., Krajská hospodářská komora a Český optický klastr z.s. doporučuje Zastupitelstvu 

Olomouckého kraje schválit žádosti v rámci DT č. 2. U žadatelů HBH BORNEO s.r.o., 

FinMentor s.r.o. a HERTIN consulting s.r.o. nebylo přijato navržené bodové hodnocení 

kritéria B, tudíž u těchto žadatelů bylo bodové hodnocení sníženo na 0 bodů  

a Zastupitelstvu Olomouckého kraje je doporučeno krátit výši požadované dotace. 

Tabulka s informacemi k obdrženým žádostem v DT1 je přílohou č. 6 zápisu, v DT2 

přílohou č. 7 zápisu. 

 

6. Dotační program Individuální žádosti v oblasti strategického rozvoje 



4 
 

Bc. Renata Polášková prezentovala žádosti o poskytnutí individuálních dotací, které 

žadatelé mohou využít, pokud na daný účel nebyl a v daném kalendářním roce ani 

nebude vyhlášen vhodný dotační program. Byly předloženy 3 žádosti: 

1) žádost Sdružení místních samospráv České republiky o finanční dotaci na část 

nákladů krajského manažera venkova v rozsahu 0,5 úvazku od 1. 1.  

– 31.12. 2018, ve výši 120 000 Kč – žádost byla projednána Radou 

Olomouckého kraje, která svým usnesením č. UR/34/25/2018 ze dne 5. 2. 2018 

rozhodla o poskytnutí dotace, 

2) žádost Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava o finanční dotaci na 

financování tvorby sociálního fondu a financování nezpůsobilých výdajů 

z Operačního programu Technická pomoc ve výši 300 000 Kč - žádost byla 

projednána Radou Olomouckého kraje, která svým usnesením č. UR/34/25/2018 

ze dne 5. 2. 2018  doporučila žadateli vyhovět, 

3) žádost Regionální agentury pro rozvoj střední Moravy o finanční dotaci na 

celoroční činnost směřující k plnění rozvojových úkolů Olomouckého kraje ve 

výši 1 500 000 Kč - žádost byla projednána Radou Olomouckého kraje, která 

svým usnesením č. UR/34/25/2018 ze dne 5. 2. 2018 doporučila žadateli 

vyhovět. 

Z přítomných členů Výboru hlasovalo 16 členů pro doporučení Zastupitelstvu 

Olomouckého kraje schválit žádosti o individuální dotace. Tabulka s informacemi 

k obdrženým žádostem je přílohou č. 8 zápisu. 
 

7. Různé 

Další jednání Výboru proběhne dne 18. 4. 2018 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti  

č. 320. Předseda Výboru poděkoval všem zůčastněným za účast na zasedání. 

 

V Olomouci dne 23. 2. 2018 

 

………………………………. 
 Bc. Jiří Vogel 

předseda Výboru 


